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Państwo Islamskie Daesh wzięło na siebie odpowiedzialność za
zamach przeprowadzony w niedzielę w greckiej dzielnicy Toronto
na ulicy Danforfh. W rezultacie strzałów zamachowca śmierć
poniosły 2 dziewczęta – dziesięcio- i osiemnastoletnia a 13
osób odniosło obrażenia, w tym niektóre poważne.[G]

Z doniesień Reutersa wynika że agencja prasowa, która zajmuje
się  monitorowaniem  ekstremizmu  przekazała  oświadczenie
organizacji  islamskiej,  w  którym  utrzymuje  ona  że  Fajsal
Hussain  był  żołnierzem  państwa  islamskiego  i  przeprowadził
zamach w odpowiedzi na, jak to określono, umyślne zabijanie
cywilów  przez  państwa  sił  koalicyjnych.  Oświadczenie  nie
zawiera żadnych szczegółów.[G]

Policja w Toronto przyznaje że Husajn był jej znany z powodu
aktywności internetowej, ale nie podano jakiej, ponoć miał
odwiedzać  strony  islamistyczne.  Rzecznik  policji  odmówił
potwierdzenia ani też nie zaprzeczył doniesieniom o powiązaniu
zamachowca z organizacjami terrorystycznymi. „Wciąż jesteśmy
we wczesnej fazie śledztwa, nie ustaliliśmy jeszcze motywu,
nie mamy na ten temat dowodów”.[G]

W oświadczeniu rodziny zbrodniarza przekazanym mediom przez
specjalistę  PR  wynika  że  zamachowiec  „cierpiał  z  powodu
poważnej choroby psychicznej oraz depresji przez całe swoje
życie”.[G]

Tymczasem brak danych i zmienne interpretacje tego, w jakiej
sytuacji kobiety i dzieci powinny walczyć, powodują, że liczba
potencjalnych terrorystów tego rodzaju jest zaniżona, twierdzi
raport brytyjskiej King’s College London.[E]

International Center for the Study of Radicalization, wydział
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tej  uczelni,  szacuje  liczbę  dzieci  i  kobiet  wśród
obcokrajowców  związanych  z  Państwem  Islamskim  na  ponad  9
tysięcy, czyli 25% ogólnej liczby zagranicznych terrorystów w
Syrii i Iraku. Badacze stwierdzają, że spośród powracających
do  Wielkiej  Brytanii  425  terrorystów  skazano  tylko  dwie
kobiety i czterech nieletnich.[E]

Kobiety,  zdaniem  ekspertów,  także  stanowią  zagrożenie
bezpieczeństwa w krajach powrotu. Przeszły odpowiedni trening,
część z nich funkcjonowała w aparacie bezpieczeństwa Państwa
Islamskiego.  Udział  kobiet  został  także  ujawniony  w
udaremnionych  spiskach  we  Francji,  Maroko,  Kenii  czy
Indonezji.[E]

Niebezpieczeństwo  stanowią  także  nieletni,  którzy  przeszli
indoktrynację. W samym Państwie Islamskim przyszło na świat
730 dzieci rodziców pochodzących z krajów Zachodu. Jednak w
tej  kwestii  zaleca  się  podejście  zniuansowane  –  raczej
rehabilitację niż środki karne.[E]
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